
 
Registro delibere n.2021/03 

Verbale di deliberazione del Consiglio di Reggenza 

OGGETTO: Accordo di programma tra la Provincia Autonoma di Trento e la Fondazione Campana dei Caduti  

Il giorno 11/11/2021 ad ore 14.30 presso la sede della Fondazione Campana dei Caduti   

In seguito convocazione del 05/11/2021  

CONSIGLIO DI REGGENZA 

Sotto la presidenza del 
Reggente  Marco Marsilli 
Presenti: 
Vicereggente  Lorenzo Saiani 
Segretario   Paolo Mirandola 
Tesoriere   Fabrizio Paternoster 
Consigliere  Elena Albertini
Consigliere  Antonella Cagnolati 
Consigliere  Alberto Robol 
Consigliere aggiunto Arianna Miorandi 
Consigliere aggiunto Lorenzo Cipriani 
Consigliere aggiunto Padre Giorgio Valentini 
 
Il Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti Antonio Borghetti 
 
Assenti Giustificati: 
Consigliere     Erminio Lorenzini 
Consigliere aggiunto    Marina Pozzer  
Il revisore dei conti    Stefano Tomazzoni 
Il revisore dei conti    Giacomo Manzana 
 
Assistono: 
Michele Bacca 
Morena Berti 
Martino Cornali 
 
Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti dichiara aperta la seduta. 
 



- Visto che l’art 1 comma 6 della legge 24 febbraio 2006 n.103 “Disposizioni concernenti iniziative volte 
a favorire lo sviluppo” prevede “Ai   sensi dell'articolo 17 del testo unico delle leggi costituzionali 
concernenti lo statuto speciale per il Trentino-Alto Adige, di cui al decreto del Presidente della 
Repubblica 31 agosto 1972,  n.  670, alla Provincia Autonoma di Trento e' attribuita la potesta' di 
emanare norme legislative per l'attuazione di quanto previsto dai commi 2, 4 e 5 del presente articolo 
della cultura della pace. 

- Visto che l’art 3 comma 1 bis della L.P. provinciale 8 febbraio 2007 n.2 concernente “Disposizioni per 
l’attuazione della legge 24 febbraio 2006, n. 103 (Disposizioni concernenti iniziative volte a favorire 
lo sviluppo della cultura della pace), e modificazioni della legge provinciale 10 giugno 1991, n. 11 
(Promozione e diffusione della cultura della pace)”, prevede che la “Provincia può stipulare con la 
Fondazione Opera Campana dei caduti un accordo di programma, di durata pluriennale”;  

- Visto che l’Accordo di Programma 2020-2021 è in scadenza il 31/12/2021; 

- Considerato che, in data 13/10/2021, il dirigente “dell’Unità di missione strategica coordinamento, 
enti locali, politiche territoriali e della montagna, Ufficio Cooperazione allo Sviluppo”, ha inviato la 
proposta di proroga all’ Accordo di Programma tra la Fondazione Campana dei Caduti e la Provincia 
Autonoma di Trento in scadenza; 

- Considerato che successivamente dagli uffici preposti della Provincia di Trento è stata inviata la bozza 
di delibera di proroga; 

- Considerato che su tale bozza di proroga è chiamata ad esprimersi la Giunta Provinciale  

- a voti favorevoli unanimi  

DELIBERA 

1. di approvare la bozza di proroga di anni 1 all’Accordo di Programma 2020-2021 secondo 
l’allegato documento, parte integrante della presente deliberazione 

2. di autorizzare il Reggente alla sottoscrizione della sopracitata proroga di anni 1 secondo la 
precitata bozza di delibera, ivi compreso eventuali modifiche formali che venissero richieste dalla 
Giunta Provinciale, come da allegato alla presente delibera come parte sostanziale ed integrante;   

 

Il Reggente        Il Segretario 

Dott. Marco Marsilli       Avv. Paolo Mirandola

 



 


